
  
Liebe Eltern, liebe Patienten, 

hier finden Sie alle Ansprechpartner im „Olgäle“, 

die Ihnen bei psychosozialen, pädagogischen oder 

seelsorgerlichen Anliegen Unterstützung und Hilfe 

anbieten. 

 

 

 

Klinikseelsorge 

Die Mitarbeiter der Klinikseelsorge bieten Kindern, 

Jugendlichen und deren Eltern während der 

stationären und ambulanten Behandlung Besuche, 

Beratung und Begleitung an. 

 MC21, MB21, Dialyse, MC31/32, 

MA42, MB41/42,  

Hubertus Busch, kath. Theologe 

Tel. 0711 278-73860 

h.busch@klinikum-stuttgart.de 

 MA21, MA41, MC21, MC31/32, MC41, 

MCTE, MC42, PINA,  

o Susanne Jasch, ev. Pfarrerin 

o Kristina Schnürle, ev. Pfarrerin 

Tel. 0711 278-73861 

s.jasch@klinikum-stuttgart.de 

k.schnuerle@klinikum-stuttgart.de 

 MB31/32 

Simone Straub, ev. Pfarrerin 

Tel. 0711 278-72022 

s.straub@klinikum-stuttgart.de 

Klinische Sozialarbeit 

Der Sozialdienst bietet psychosoziale Beratung 

und Unterstützung bei allen Fragen rund um 

Erkrankung, Klinikaufenthalt und Entlassung an. 

 Gastro/CF MA42, MB31/32, MB41 (Patienten 

ab 18 J.), MC41, PINA  

Janine Hoffmann, Dipl. Soz.arb. 

Tel. 0711 278-32812 

j.hoffmann@klinikum-stuttgart.de 

 Neurologie, MA41, Psychosomatik und 

Schmerztherapie (MCTE) 

Manuela Lilli-Wichmann, Dipl. Soz.päd. 

Tel. 0711 278-72538 

m.wichmann@klinikum-stuttgart.de  

 MA41/42, MC41/42, MC21, Dialyse, 

Diabetologie, Nephrologie, Stoffwechsel, 

Chirurgie Intensiv, Ambulanz Päd 2 + 

Chirurgie 

Gabriele Wuttke, Dipl. Soz.päd. 

Tel. 0711 278-72576 

g.wuttke@klinikum-stuttgart.de 

 MA21, MC21 

Maja Wolfgramm, Dipl. Pädagogin 

Tel. 0711 278-72446 

m.wolfgramm@klinikum-stuttgart.de  

 MA42 Rheumatologie 

Tatjana Fiedler, Dipl. Soz.päd. 

Tel. 0711 278-72194 

ta.fiedler@klinikum-stuttgart.de 

 MB41/42 Orthopädie 

Katja Bressan-Holl, Dipl. Soz.päd. 

Tel. 0711 278-72192 

k.bressan-holl@klinikum-stuttgart.de 

 Spina Bifida Ambulanz 

Cornelia Elser, Dipl. Soz.päd. 

Tel. 0711 278-73565 

c.elser@klinikum-stuttgart.de 

Psychologischer Dienst 

Der Psychologische Dienst bietet Familien 

Beratung und Begleitung bei Fragen und 

Problemen rund um die Erkrankung an.  

 MA41/42, MC01, Diabetes, Dialyse, PINA 

Iris Krause, Dipl. Psychologin 

Tel. 0711 278-72573 

i.krause@klinikum-stuttgart.de 

 MA21, MC21, MA42 (CF), MC41/42,  

I2 (KH, CF), CF-Zentrum 

Annette Katscher-Peitz, Dipl. Psychologin 

Tel. 0711 278-72640 

a.katscher-peitz@klinikum-stuttgart.de 

 MB31/32 

Bärbel Bodenheimer, Dipl. Psychologin 

Tel. 0711 278-74692 

b.bodenheimer@klinikum-stuttgart.de 

 MA41/42, PINA, MC01 

Desi Pedashenko, Dipl. Psychologin 

Tel. 0711 278-73046 

d.pedashenko@klinikum-stuttgart.de 

 MC31/32 

o Ralf Braungart, Dipl. Soz.päd. 

Tel. 0711 278-72518 

r.braungart@klinikum-stuttgart.de 

o Brigitte Möck, Dipl. Psychologin 

Tel. 0711 278-72517 

b.moeck@klinikum-stuttgart.de 

o Julia Burst, Dipl. Psychologin 

Tel. 0711 278-72517 

j.burst@klinikum-stuttgart.de 

o Johanna Lai, Dipl. Kunsttherapeutin 

Tel. 0711 278-72464 

j.lai@klinikum-stuttgart.de 

 MCTE Psychosomatik und Schmerztherapie 

Tel. 0711 278-73440 

o Dominika Kulessa, Dipl. Psychologin 

d.kulessa@klinikum-stuttgart.de 

o Erika Raab-Schneider, Dipl. Psychologin 

e.raab-schneider@klinikum-stuttgart.de 
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Erzieherinnen 

Die Erzieherinnen bieten Hilfestellung durch 

alters- und entwicklungsgemäße Spiele und 

Beschäftigungsangebote.  

 MA41/42, PINA 

o Beatrix Lehniger 

o Martina Papadopoulos 

Tel. 0711 278-72533 

 MC31/32  

o Tabea Bachmeier  

Tel. 0711 278-73905 

t.bachmeier@klinikum-stuttgart.de 

o Rebecca Dilger 

Tel. 0711 278-72512 

r.dilger@klinikum-stuttgart.de 

 MA21  

Sabine Scheible 

Tel. 0711 278-73495 

 MB41/42  

Angela Kunert 

Tel. 0711 278-73158 

 MC42  

Doris Schuster 

Tel. 0711 278-73612 

 

Die Pflegerische Elternberatung 

Familienkinderkrankenschwestern bieten Hilfe  

und Unterstützung bei Fragen rund um die 

Versorgung und Pflege von Kindern an. 

Tel. 0711 278-73100 

 

Sozialpädiatrisches Zentrum (SPZ) 

Die Sozialpädagogin des SPZ bietet Beratung  

und Unterstützung in psychosozialen und 

sozialrechtlichen Fragen. 

 Monika Glück, Dipl. Soz.päd. 

Tel. 0711 278-72428 

m.glueck@klinikum-stuttgart.de 

 

 

 

 

 

 

 

Elterninformation 

Olgahospital 
 

Schule für Kranke 

Die Schule für Kranke ist eine staatliche Sonderschule. Hier 

werden Kinder und Jugendliche unterrichtet, die sich wegen 

einer Erkrankung in längerer Behandlung befinden.  

 Schulleiter: Ulrich Braun  

Tel. 0711 278-73850 

Sekretariat: Renate Bedner  

Tel. 0711 278-73853 

 

Sozialmedizinische Nachsorge 

„Olgäle sorgt nach“ 

Das sozialmedizinische Nachsorgeteam hilft beim Übergang 

von der stationären in die ambulante Betreuung von chronisch 

oder schwerstkranken Kindern mit erhöhtem Versorgungs-

bedarf.  

  Koordinatorin 

Brit Schlechtweg 

Tel. 0711 278-72558 

smn.oh@klinikum-stuttgart.de 

 

MA21 Kardiologie 

MA41/42  Neuropädiatrie, Rheumatologie,                  

                Gastroenterologie, Allg. Pädiatrie, 

                 Infektiologie, Nephrologie, Endokrinologie,  

                Stoffwechselerkrankungen 

MB21      Operative Tagesklinik + Dialyse 

MB41/42 Orthopädie 

MC21      Intensiv 

MC41      HNO 

MC42      Chirurgie 

MCTE       Psychosomatik und Schmerztherapie 

MB31/32  Neonatologie 

MC31      Onkologie, Hämatologie, Immunologie 

MC32      Onkologische Tagesklinik + Ambulanz 

 

Klinikum Stuttgart – Olgahospital 

Kriegsbergstraße 62 

70174 Stuttgart 

Tel. 0711 278-04 

info@klinikum-stuttgart.de 

 

www.klinikum-stuttgart.de 

Olgahospital 

 

Psychosoziale, Pädagogische und 

Seelsorgerliche Unterstützung  
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